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REPORTE DE COMERCIO FORMAL DE LENA SECA Y PELLETS
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Calor Sustentable

Lefieria Luciano Véjar
LOCAL
(Marca del Pellet)

Ecomas S.A

(Ecomas)

Pellet Calentito
(PELLET SUR - K-LOR)
Calor Hogar
(Climandef - Nahuelbuta)
Dirros Pellet SPA
(Traiguén Energy)
Calor Sustentable
(Ecomas - Podero)
Enerlegno

(Pellets Sur)

Los Troncos
(Pellets Sur)

SEREMI
Regidn de
La Araucania

Ministerio del
Medio Ambiente

DIRECCION

Rudecindo Ortega 02051 (Tco.)

Nahuelbuta 2904 (Tco.)

DIRECCION

Recabarren 01240 (Tco.)

Km 10 Interior cam. Labranza (Tco.)

Ziem 2024 (Tco.)

Inés de Sudrez 1053 (Tco.)

Km 4, camino CholChol (Tco.)

Pasaje Los Robles 0367 (PLC)

Santa Teresa 1098 (Tco.)

Km 1,5 camino Chomio (PLC)
(Comunidad Coyahue)

DIRECCION

San Martin 0301 (Tco.)

Pasaje Los Robles 0367 (PLC)

Inés de Suarez 1053 (Tco.)

Inés de Sudrez 1073, Local 2 (Tco.)

Santa Teresa 1098 (Tco.)

Callejon Zenteno S/N (Tco.)

Nahuelbuta 2904 (Tco.)

P Los precios de los productos incluyen IVA y estan sujetos a
variacion, por lo que se recomienda cotizar antes de comprar.

p Los comerciantes que figuran en este reporte no estan exentos de
fiscalizacidn y sanciones por parte de la autoridad.

P> Las lefierias SIN SELLO CALIDAD DE LENA, corresponden a lefierias
formales que al momento de la evaluacién contaban con lefia seca.

TELEFONO

45-2228847

964891633

TELEFONO

996825564
979093655
992686942
953743962

991834417

944148002

981422821

998691623

TELEFONO

950031098

944148002

953743962

963401820

981422821

979055087

964891633

Otros formatos y especies encontradas en cada
lefieria, distintos a los aqui mencionados, NO

(&

Si yo puedo... todos podemos descontaminar TEMUCO y PADRE LAS CASAS
FORMATO DE

VENTA
Saco s/p.
Bolo (1,2 m3)

Saco s/p.

FORMATO DE

VENTA

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

Saco s/p.

FORMATO DE

VENTA

Bolsa 15 kg.

Bolsa 15 kg.
Bolsa 18 Kg.
Bolsa 18 kg.
Bolsa 15 kg.
Bolsa 15 kg.

Bolsa 18 Kg.

Bolsa 15 kg.

Bolsa 15 kg.

Bolsa 15 kg.

fueron categorizados como LENA SECA.

La medicion de humedad fue realizada con

xilohigrémetro portatil.
Saco s/p.:

Corresponde a saco sin informacidn verificable de peso.

o MAYOR INFORMACION EN OFICINAS:

SEREMI del Medio Ambiente SERNAC Araucania

Bulnes N2 52, Temuco

Patricio Lynch 550, Temuco

Fono 45-2947767

.

Calidad
delLena

i

NOVIEMBRE DE 2024

TIPO DE
PRECIO
VENTA
$4.000
En local
$65.000
$4.500
En local $3.500
$3.000
TIPO DE PRECIO
VENTA
En local $2.500
$4.500
Repa.rt.C{ @ $4.500
domicilio
En local »3.500
$4.000
$3.500
En local
$4.000
Reparto a $3.500
domicilio $3.000
En local $3.500
En local $4.000
En local $2.500
TIPO DE PRECIO
VENTA
En local $4.490
$3.500
En local
$5.800
$4.600
En local
$3.850
3.550
En local 3
$4.300
En local 34.400
$4.000
En local $3.850
En local $4.500

MUESTREO REALIZADO EL DiA 05 DE NOVIEMBRE DE 2024

ENCUENTRE LA ULTIMA VERSION DE ESTE

REPORTE EN:

https://mma.gob.cl/araucania/reporte-de-

lena-region-de-la-araucania/

https://www.sernac.cl/portal/619/w3-

propertyvalue-61528.html

Fono Call Center 800 700 100

ESPECIE

Eucalipto nitens

Eucalipto nitens
Eucalipto nitens

Pino Oregon

ESPECIE

Pino Oregdn
Eucalipto nitens
Eucalipto nitens

Hualle
Eucalipto nitens
Aromo
Eucalipto nitens
Nativo
Hualle

Eucalipto nitens

Eucalipto
Globulus

Eucalipto nitens

Eucalipto nitens

PRECIO x KG

$299

$233
$322
$256
$257
$237
$239
$293
8267

$257

$300




